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Antal noget Mere, idet et Antal naaer op til 
2,200 Kr. Det er forekommet Ministeriet, at det 
vilde være hensigtsmæssigere« at lønne disse Em- 
beds- og Bestillingsnioeiid paa samme Maade som 
andre, saaledes at der blev givet dem Lønnings- 
tillæg efter Tjeneftealden at der altsaa istedetsoy l 
de nuværende Lønningsklasser blev indført Løn- 
iiingstillæg efter Tjenestealder Forslaget gaar da 
ud paa, at alle de 17 ved Seminarierne ansatte 
Lærere skulle lønnes med en Begyndelseslønning 
af 1,500 Kr., der kan stige til 2,700 Ku Der 
er ikke foreslaaet nogen Forandring i det Forhold, 
at kun 4 Lærere kunne erholde kongelig Udnæv- 
nelse, altsaa Pensionsberettigelse 

Jeg har antaget det for rigtigt at søge atH 
ordne ved denne Lov ikke alene det gamle Døv- 
stummeinstituts Lønningssorhold, men ogsaa det 
nye i Fredericia. Der foreslaas i denne Del af 
Lovforslaget en Lønning as 4,0()0 Kr. for hver 
af Forstanderne, som kan stige til 5,600 Ku 
Jeg antager, skjøndt det er en ikke ubetydelig 
Forhøielse fra det nuværende, at man maa ind- 
tomme, at det Arbeide, som disse Mænd have, 
er saa stort, at den Løn, som jeg her foreslaar 
sor dem, paa ingen Maade kan siges at være 
for HM. Ved Siden af dem er der foreflaaet, 
at der ved Jnstitutet i Kjøbenhavn anscettes 8 
Lærere og 2 Lcererinder og ved Jnstitutet i Fre- 
derieia 6 Lærere og 2 Lærerinder, Lærerne med 
den samme Lønning som Seminarielærerne, 
altsaa en Vegyndelsesgage af 1,500 Kr., 
der kan stige til 2,700 Kr. og Lærerinderne med 
en Begyndelsesgage af 1,200 Kr., der kan stige 
til 2,100 Kr. Det vil neppe være nødvendigt 
ligestrax at ansaette alle 6 Lærere ved Jnstitutet 
i Fredericia; men jeg har, som sagt, ment, at 
det vilde være rigtigt nu at ordne Forholdet for 
dette Jiistitut under Hensyn til de Krav, der maa 
stilles, naar det er helt færdigt og skal optage 
alle de Elever, det kan. 

Blindeinstitutets Lonningsforhold har jeg 
foreslaaet ordnede i fuld Overensstemmelse med 
Døvstummeinstitiiternes, det vil sige en Lønning 
for Forstanderen af 4,000 Kr., der kan stige 
indtil 5,600 Kr., og Lønninger for de 5 Lærere 
paa 1,500 Kr. stigende til 2,700 Kr og 
for de 2 Lærerinder paa 1,200 Kr. stigende til 
2,100 Kr. Der er paa Grund af den betydelige 
Udvidelse, Blindeiiistitutet har faaet, fvreslaaet 
en Lærer mere end hidtil. 

Det store kongelige Bibliothek har jeg foreslaaet 
bragt i fuldkommen Overenssteniinelse med, hvad 
der paa en anden Lov, forelagt dette Thing, er fore- 
slaaet for Universitetsbibliothekeh kun med den For- 
skjel, at da det kongelige Bibliothek er betydelig større, 
er der ligesom nu foreslaaet to Underbibliothekareu 
medens der ved Universitetsbibliotheket kun er 
een, og ogsaa et større Antal Assistenter. Jeg 
har ikke fundet nogen Grund til at foreslaa, at 
de to Uiiderbibliothekarer skulle lønner? paa for- 

stjellig Maade; de have samme Arbeide og bør 
vistnok lønnes ens. 

Ved det kongelige Kunstakademi har jeg 
foreslaaet, at Professorernes Lønning sættes op 
fra 1,600 Kr. til 2,000 Kr. og Sekretcerens 
Lønning fra 1,200 Kr. til 1,600 Kr. Endvidere 
er der foreslaaet nogen Forhoielse af Medhjælpss 
summen. 

Hvad de kongelige Kunstsamlinger angaar, 
da er der ikke foreslaaet nogen Forhoielse af de 
pensionsberettigede Lønninger, som altsaa ved- 
blivende ville være 8,000 Kr. Derimod er der 
foreslaaet en Forhzeiielse af Medhjælpssumnien 
af»omtrent 5,000 Kr., da en stor Del as de ved 
Museerne ansatte Bestillingsinænd ere alt for 
lavt aflagta 홢- Med disse saa Ord skal jeg 
anbefale dette Lovforslag til Thingets velvillige 
Behandling. 

Formanden (Krabbe): Exemplarer af 
det fremsatte Lovforslag ville blive omdelte. 

Man gik derpaa til den iiceste Sag paa 
Dagsordenen, som var: 

Krigsministeren sremsætter  For -  
slag t i l  Lov om Udvidelse af A r t i l l e -  
r ie ts  og Fodfolkets  Skydebaner paa 
Amager ved Inddæmning i Kalvebod-- 
strand. s 

Krigsministereti (Kaufsmanii): De 
Lovsorslag, jeg herved har den Ære at fremsætte, 
angaar en Udvidelse af Skydebanerne paa Amager 
ved Jnddæmiiing i Kalvebodstrand. Det vil neppe 
være det høie Thing ubekjendt, at Artilleriets 
Skydeforsøg paa Amager af og til have givet An- 
ledning til grundede Klager, naar nemlig de ud- 
skudte Projektiler efter det første Nedslag atter ere 
sprungne op og da ere gaaede i en fra den op- 
rindelige Skyderetning temmelig afvigende Retning 
ud til Siden og ere faldne ned paa private Folks 
Jorden De Arbeidera som færdedes der, bleve 
derved. jo næsten udsatte sor Livsfare eller i alle 
Tilfælde dog stærkt foruroligede og generede i deres 
Arbeide. Der ertderfor al Anledning til at raade 
Bod paa denne store Ulempe. Man har fore- 
slaaet at gjøre dette ved at give Skydebaiierne en 
forandret Retning, nemlig ud imod Kalvebod- 
strand, altsaa mere mod Vest; men deraf følger, 
at det bliver nødvendigt at tørlægge en Del af 
Stranden, sor at man kan lade Nedslaget finde 
Sted paa det torlagte Areal og kan maale ud der- 
til. Dette Sidste er nødvendigt, naar man i det 
Hele vil have nogetsomhelst Resultat af Forsøgs- 
skydniiigeim Man kunde ganske sikkert ogsaa af- 
hjcelpe Manglen paa anden Maade, nemlig ved 
Erhvervelsen af et tilstrækkelig bredt Belte af de 
private Jorden, der ligge laiigs med Østsiden af 


